（全国古民家再生協会 佐賀第一支部 例会）議事録

記録日：２０１９年１月１２日

記録者： 岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 佐賀第一支部

開催日時 ２０１９年１月１２日（土） 18:00〜20:00

開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 B

出席者
岩宗和人

推進会員：鶴田啓二、坂井正吾

議事 １， 開会宣言                       岩宗 和人
２， 宣言文唱和                      参加者全員
３， 出席者確認                      岩宗 和人
４， 支部長挨拶                  支部長 岩宗 和人
５， 前回議事録の確認                   岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認                 岩宗 和人
７， 全国 報告事項                支部長 岩宗 和人

全報７－１ 新年のご挨拶
全報７－２ ２月開催事業導入勉強会に関して
全報７－３ 新会章に関して
全報７－４ 各種スケジュールに関して
全報７－５ メルマガサービスに関して
全報７－６ 古民家ポータルサイトに関して
全報７－７ その他

８， 支部報告事項                 支部長 岩宗 和人
支報８−１ 年末年始に小城市の空き家バンクへの働きかけ

９， 審議事項                   支部長 岩宗 和人
審議９−１ 今年の古民家探索活動をどうしていくか

１０， 学習プログラム
１１， その他
１２， 閉会宣言                   支部長 岩宗 和人

決定事項 支報８－１ 年末年始に小城市の空き家バンクへの働きかけ

 昨年末に空き家古民家物件を活用していけないか再度相談を受けて、1/4 に年始の挨

拶を兼ねて、古民家活用協議会を設立できないか提案してます。

連休明に結論を尋ねます。

審議９－１ 今年の古民家探索活動をどうしていくか

 今年も捜索活動をしますが、奇数月を小城市、偶数月を金立大和地区で開催する（次

の例会までに金立大和地区のもっと具体的な場所を設定）月の 20 日辺りを日程とし、

今年１回目は 1/21（月）14 時に JR 小城駅北側駐車場に集合です。

 ２月は 18（月）に開催します。集合時間は 14 時ですが場所は、後日、坂井さんと散

策してから次の例会で決定します。

次月開催日時 ２０１９年２月９日（月） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 B

次月議事内容 佐賀古民家再生協会の活動が増えるには？